Il giorno 13.01.2016 ore 18.00 presso I’ Istituto San Giovanni Bosco in Viale dei Mille 12 Colle di Val

Verbale n. 02

d’Elsa in seguito alla convocazione il consiglio si riunisce cosi composto:

PARRI MARCO DIRIGENTE SCOLASTICO PRESENTE
BULLERI MARTA DOCENTE PRESENTE
FERRINI DANIELA DOCENTE PRESENTE
FESTA ANGELA DOCENTE PRESENTE
CORTECCI SERENA DOCENTE PRESENTE
DI LEO GERARDO DOCENTE ASSENTE
GARGANO M.PATRIZIA DOCENTE ASSENTE
TRABUCCHI FRIDA DOCENTE PRESENTE
VIGNOZZ| SAURO DOCENTE PRESENTE
VERNIANI AMEDEO IV CL STUDENTE PRESENTE
GHINI ALEX 5AL STUDENTE PRESENTE
NDOJA MARIUS 5AMA STUDENTE ASSENTE
PACE MARTA 5CP STUDENTE PRESENTE
INTERLANDI PIERLUIGI 1BMA GENITORE ASSENTE
BORGIANNI ENRICA 1CL GENITORE ASSENTE
CHESI ANNA 1DL GENITORE PRESENTE
DE SANTI GIANNA 3AP GENITORE PRESENTE
FALLACI MARZIA ATA PRESENTE
LOPIANO PIERINA ATA PRESENTE

Per discutere il seguente odg:

PTOF triennale

ghwhR

Varie ed eventuali

Constatata la validita della seduta il presidente la dichiara aperta e si procede all’esame dei punti

Approvazione del verbale consiglio precedente
Elezioni componente ATA della Giunta Esecutiva

Variazione al Programma annuale 2015 ( al 30-12-2015)

all’odg. Redige il verbale la sig.ra LOPIANO PIERINA.

Preliminarmente si procede all'insediamento

corrente anno scolastico.

Il dirigente scolastico propone l'integrazione dell’odg con i seguenti punti:

per surruga della sig.ra FALLACI MARZIA in
sostituzione del SIG. CIANI DAVID decaduto in quanto non piu in servizio presso l'istituto nel

5. adesione Rete Licei scienze umane e Rinnovo adesione Rete LES Licei economico-sociali

6. partecipazione progetti AKI WET e AKI istruzione

Il consiglio approva l'integrazione all’odg.




1. Approvazione verbale precedente

Il D.S. legge a tutti i componenti del consiglio il verbale del precedente consiglio, i componenti ne
prendono atto e approvano all’unanimita.

2. Elezioni componente ATA della Giunta Esecutiva
Il Dirigente comunica che il sig. Ciani non fa parte piu della giunta esecutiva in quanto decaduto e
si procede all’elezione del nuovo componente personale ata nella giunta esecutiva. Risulta eletta
all’'unanimita la sig.ra Fallaci Marzia.

3. PTOF triennale
Il Dirigente scolastico illustra il PTOF dell’ Istituto San Giovanni Bosco, come elaborato e approvato
in data odierna dal collegio docenti

Il Consiglio d’Istituto
Sentito il Dirigente Scolastico

Delibera n°10
All'unanimita I'approvazione del Piano triennale dell’'offerta formativa(PTOF) per il triennio 2016-
2019 che verra inserito sul sito della scuola e nella sezione scuola in chiaro del sito MIUR nonché
inviato all’'USR Toscana; il PTOF viene pubblicato su SCUOLA IN CHIARO all’indirizzo
http://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/render/document/SIISO0300R?prgDoc=1&c

odTipFil=14

4. Variazione al Programma annuale 2015 ( al 30-12-2015)
I D.S. comunica la necessita di apportare alcune variazioni al Programma annuale 2015 (al

30.12.2015 ) come da allegati segue

Il Consiglio d’Istituto

Sentito il Dirigente Scolastico

VISTO l'art. 6 comma 1 del decreto interministeriale n. 44-2001 (regolamento di contabilita);
CONSIDERATA la deliberazione consiliare n. 71 del 21 gennaio 2015 con la quale & stato approvato
il programma annuale dell’anno finanziario 2015;

VERIFICATO che il programma annuale 2015 richiede interventi modificativi rispetto alle previsioni;

Delibera n°11
All’'unanimita le seguenti variazioni:

Entrate
Entrate generali
A04 (2136,82)
2 1 2 2.281,82 funzionamento 2015/16 -A02 (145,00)
2 4 6 159,32 finanziamento spese attrezzature handicap P3
2 4 8 2.181,50 alternanza scuola-lavoro 2013/14 P14

2 4 8 3.588,03 finanziamento alternanza scuola-lavoro a.s. 2015/16 P14



2 4
2 4
4 3
4 3
4 3
4 5
4 5
4 6
4 6
4 6
5 1
5 2
5 2
Totale

10

10

2.500,00 finanziamento progetto PDM a.s. 2015/16

finanziamento progetto partecipazione studentesca a

1.758,57 scuola a.s. 2015/16

8.265,60 finanziamento leFP a.s. 2015/16

Da Provincia - finanziamento progetto diverteatriamo Il

3.320,00 atto a.s. 2015/16

Da Provincia - finanziamento progetto cambiamenti a.s.
4.800,00 2015/16

3.200,00 Pez 14/15
3.700,00 Pez 15/16

6.000,00 Finanziamento 40% progetto Collegamenti a.s. 2015/16

32,00 tfa con universita di pisa

196,25 tfa con universita di firenze

175,00 iscrizioni e II° libretto

8.725,00 viaggi istruzione

5.842,00 corso preparazione fce e pet e delf

56.725,09

A02

A02

P17

P3

P3

P10

P10

A2

A3

A3

P15

P2

P9

Le nuove entrate sono state distribuite come sotto elencato nei capitoli di spesa predisposti nel

programma annuale 2015 per far fronte alle necessita scolastiche descritte:

Uscite

A2 Funzionamento amministrativo didattico

Entrate

4 6

0

2 4 10

2 410

6.000,00
1.758,57
2.500,00

145,00

10.403,57

Uscite
1 5
1 5
1 5
4 2

6.000,00
1758,57
2.500,00
145,00

10.403,57

0,00



Entrate Uscite
46 0 3200 1 5 1 32,00
46 0 196,25 1 5 1 196,25

Entrate Uscite

21 2 2.136,82 6 3 10 2.136,82 Da Funzionamento spese per attrezzature

Entrate Uscite

52 2 8.725,00 3 13

[ERN

8.725,00

Entrate Uscite

24 6 159,32 6 3 11 159,32
43 6 3.320,00 1 5 1 3.320,00
43 6 4.800,00 1 5 1 4.800,00

Entrate Uscite

~

52 3 5842,00 3 2 5.107,00

4 2 2 735,00

Entrate Uscite

45 0 3.20000 1 5 1 3.200,00




45 0 3.700,00 1 5 1 3.700,00

6.900,00 6.900,00 0,00
P14 Alternanza scuola-lavoro
Entrate Uscite
2 4 8 218150 1 5 1 5.769,53
2 4 8 3.588,03
5.769,53 5.769,53 0,00
P15 contributi alunni
Entrate Uscite
51 1 17500 6 3 11 175,00
175,00 175,00 0,00
P17 leFP
Entrate Uscite
4 3 5 8.26560 1 5 1 8.265,60
8.265,60 8.265,60 0,00
56.725,09 56.725,09 0,00

5. adesione Rete Licei scienze umane e Rinnovo adesione Rete LES Licei economico-sociali
Il dirigente scolastico propone al consiglio
a- diaderire alla nuova Rete dei Licei delle scienze umane
b- il rinnovo dell’adesione alla Rete nazionale dei Licei economico sociali con versamento di
un contributo annuo di euro 50
Il Consiglio d’Istituto

Sentito il Dirigente Scolastico

Ritenuto utile per la scuola I’adesione alle Reti di cui in premessa

Delibera n°12
All'unanimita |‘adesione alle seguenti Reti: Rete Licei delle scienze umane e Rete nazionale dei
Licei economico sociali(LES) e autorizza il dirigente scolastico alla sottoscrizione degli accordi di
rete

6. partecipazione progetti AKI WET e AKI istruzione
Il dirigente illustra al consiglio la possibilita di partecipare a bandi per due progettiin
collaborazione con il Liceo Montale di Pontedera e precisamente :
1) AK1 VET ( mobilita degli studenti in esperienze di alternanza scuola/lavoro in Europa).



1) AK1 Istruzione (la mobilita dei docenti) che puo realizzarsi
attraverso tre modalita: attivita di insegnamento in una scuola
europea, affiancamento di un docente (job shadowing), frequenza di un corso

Il Consiglio d’Istituto

Sentito il Dirigente Scolastico

Delibera n°13
All’'unanimita l'autorizzazione alla presentazione delle candidature per i due progetti di cui in
premessa in rete con altre scuole

3. Varie ed eventuali
Nulla da discutere.

Alle ore 19.15 esaurito I’ odg la seduta si scioglie.

IL Segretario Il Presidente del C. di Istituto
Pierina Lopiano Anna Chesi



